РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2021 г.                                                                                                   № 226
р.п. Тальменка

	О внесении изменений в Положение об оплате труда работников единой дежурно-диспетчерской службы Администрации Тальменского района

Рассмотрев протест прокурора Тальменского района от 12.03.2021 г. № 02-46-2021 на постановление Администрации Тальменского района от 08.11.2017 г. № 1212 «Об утверждении Положения об оплате труда работников единой дежурно-диспетчерской службы Администрации  Тальменского района», в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Протест прокурора Тальменского района удовлетворить.
2.Внести в Положение об оплате труда работников единой дежурно-диспетчерской службы Администрации Тальменского района, утвержденное постановлением Администрации Тальменского района от 08.11.2017 г. № 1212 «Об утверждении Примерное положение об оплате труда работников единой дежурно-диспетчерской службы Администрации  Тальменского района» изменения, изложив пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
 «2.7  Месячная заработная плата работника ЕДДС Администрации Тальменского района (включая доплаты и надбавки стимулирующего характера), полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже установленного Федеральным законом от 19.06.2000 N 82-ФЗ "О минимальном размере оплаты труда" минимального размера оплаты труда.
  Выплаты компенсационного характера начисляются работнику после определения заработной платы в размере не ниже установленного минимального размера оплаты труда.».
  3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района по оперативному управлению (И.А. Щербаков).

Глава района                                                                                        С.Д. Самсоненко